
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1 «УЛЫБКА» 

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «ДС № 1 «УЛЫБКА» г. Бахчисарай) 

  

298400, г. Бахчисарай, ул. Кооперативная, дом 23, тел. 8 (36554) 5-21-13, 8 (36554) 5-21-14    

E-mail: sadik_ulibka1@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

От 23.01.2024 г.                                                                                                                      № 247- ОД  

 

О внедрении Программы просвещения  

родителей в МБДОУ «ДС № 1 «Улыбка» 

г. Бахчисарай 

 

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 20.12.2024 г. № 736 «О проведении мониторинга по 

внедрению Программы просвещения родителей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Сформировать организационную группу по внедрению Программы просвещения 

родителей в МБДОУ «ДС № 1 «Улыбка» г. Бахчисарай в следующем составе: 

- Мельничук А.С. – заместитель заведующего по воспитательно-образовательной работе; 

- Менаева З.С. – педагог-психолог; 

- Макарова А.М. – воспитатель; 

- Абдултаирова Л.С. – воспитатель; 

- Асанова Э.Р. – воспитатель; 

2. Организационной группе: 

- составить План мероприятий МБДОУ «ДС № 1 «Улыбка» г. Бахчисарай, по внедрению 

Программы просвещения родителей; 

- ознакомить с Планом всех участников образовательных отношений; 

- обеспечить выполнение Плана в установленные сроки; 

- привлекать к выполнению плана педагогов и специалистов детского сада; 

- информацию о проведенных мероприятиях размещать на официальном сайте ДОУ и 

социальной сети Вконтакте. 

3. Утвердить план мероприятий МБДОУ «ДС № 1 «Улыбка» г. Бахчисарай, по внедрению 

Программы просвещения родителей. 

4. Заместителю заведующего по воспитательно-образовательной работе Мельничук А.С. в 

срок до 21.02.2025 г предоставить в РМК информацию по внедрению Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольное 

учреждение. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 

воспитательно-образовательной работе А.С. Мельничук. 

 

                              Заведующий                                                                   Н.А. Янюк 

 

С приказом ознакомлены : 

№ Ф.И.О Подпись Должность Дата 

     

     

     

     

     

 

mailto:sadik_ulibka1@crimeaedu.ru


 

Приложение к приказу  

От 23.01.2024 г   № 247- ОД   

    

План мероприятий  

МБДОУ «Детский сад № 1 «УЛЫБКА» г. Бахчисарай, по внедрению Программы 

просвещения родителей; 

 

Мероприятие Дата Ответственный 

Выпуск журнала детского журнала «Улыбка» ежемесячно Мельничук А.С. 

Разработка консультаций и буклетов для 

родителей (работа в детской библиотеки ДОУ). 

Консультации по теме: «Книги в вашем доме», 

«Какую книгу купить ребенку», «Роль книги в 

умственном и речевом развитии ребенка», 

«Традиции семейного чтения», «Какие сказки 

читать ребенку на ночь», «Что почитать летом» и 

др. 

Буклеты на тему: «Почему необходимо читать 

детям книги», «Семейное чтение», «Что бы 

ребенок стал читайкой», «Как хорошо уметь 

читать», «Почитай мне мама книгу», «Сказка – 

это важно», «Стихи для мамы», «Мирилки», 

«Считалки», «Пять книг о настоящей дружбе», и 

др. 

 

ежемесячно Кулькова Л.А. 

Ильина Т.А. 

Малкина Т.В. 

Фотовыставка «День зимних сказок» 27.01.2025 Топуз Н.С. 

Назарова С.В. 

Мастер - класс "Скоро в школу !"для родителей 

подготовительной к школе группы 

05.02.2025 Деревянченко О.Д. 

Тренинг для родителей «Тропинка родительской 

любви» 

12.02.2025 Менаева З.С. 

Проект совместной деятельности 

 воспитателей и родителей 

«Вместе дружная семья – детский сад, родители 

и я» 

09.01.2025 -

19.02.2025  

Макарова А.М. 

Практикум для родителей «Учите детей говорить 

правильно» 

17.02.2025 Сеит-Умерова Ф.Э. 

 


